
 

COMUNE DI BOTTIDDA 

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 17 del 24/05/2019 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 17 DEL 24/05/2019 
 

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERA N. 4 DI CONSIGLIO COMUNALE DEL 12/04/2019. Determinazione 
delle Aliquote e detrazioni d'imposta IMU e TASI per l'anno 2019. 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno ventiquattro del mese di Maggio con inizio alle ore 12:00, SALA 
CONSILIARE dietro regolare avviso di convocazione, contenente l’ordine del giorno, trasmesso per 
via telematica ai Consiglieri e pubblicato all’Albo Pretorio del Comune, si è riunito in sessione 
ordinaria pubblica di seconda convocazione, il Consiglio Comunale; all’appello risultano:  

 

COGNOME E NOME PRESENTE 

COCCO DANIELE SI 
NIEDDU IVO SI 
LICHERI  ANDREA SI 
CAVAL NICOLINO -- 
COCCO ANTONIO GIUSEPPE SI 
TILOCCA MARIO ANTIOCO SI 
SATTA MARIA ROSARIA SI 
CAUGLIA CINZIA -- 
USAI MANUEL SI 

 

Presenti n° 7   Assenti n° 2 

Partecipa il Segretario Comunale SEGRETARIO COMUNALE SPISSU PAOLA RITA SANTINA, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  LICHERI  ANDREA,  assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 in data 12/04/2019 ad 

oggetto Imposta Unica Comunale (IUC). Determinazione delle aliquote e detrazioni d’imposta IMU e TASI 

per l’anno 2019; 

CONSIDERATO che per un mero errore di battitura nella deliberazione sopra indicata, l’aliquota IMU 

ordinaria è stata erroneamente indicata al 0,76‰ anziché 7,6‰; 

RITENUTO pertanto necessario, per i motivi sopra esposti, procedere a modificare l’aliquota ordinaria per 

l’anno 2019; 

SENTITI i pareri dei Responsabili dei servizi interessati, resi ai sensi dell’art. 49, 1° e 2° comma del D.Lgs. 

n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 

Con votazione unanime espressa in forma palese, 

 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 17 del 24/05/2019 

DELIBERA 

1) Di prendere atto di quanto riportato in premessa, che si intende interamente riportato; 

2) Di modificare pertanto l’aliquota IMU ordinaria al 7,6‰ (sette virgola sei per mille); 

3) Copia della presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 1, comma 688, della legge n. 147/2013, sarà 

inserita nell’apposita sezione del Portale dl federalismo fiscale, per la pubblicazione nel sito 

informatico di cui al D.Lgs. n.360/1998 entro il termine perentorio previsto dall’art. 13, comma 13-

bis del decreto-legge 6 dicembre 2011, n.201; 

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 3 del 

D.Lgs.267/2000, come da votazione sopra riportata. 

 
 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Responsabile del Servizio SANNA IVANA in data 22/05/2019 ha 
espresso parere FAVOREVOLE 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Responsabile del Servizio Finanziario CAVAL PIETRO in data  
23/05/2019 ha espresso parere FAVOREVOLE 
 
 
 

Il  Il SEGRETARIO COMUNALE 

LICHERI  ANDREA SPISSU PAOLA RITA SANTINA 

 
 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 387 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione SEGRETARIO COMUNALE SPISSU 
PAOLA RITA SANTINA attesta che in data 24/05/2019 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 
1La Delibera è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 
 
 
            Il  SEGRETARIO COMUNALE  
              SPISSU PAOLA RITA SANTINA 
 
       _________________________________________ 

                                                           
11  Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 17 del 24/05/2019 

 
 


